ПРОЕКТ

внесен Главой городского поселения Краснозаводск
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «___» ___________ 2014 г. №____/______
О внесении изменений   в  нормативный  правовой                                                                        акт  «Об установлении платы за жилое помещение в городском поселении Краснозаводск»
В  соответствии с Жилищным  кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года №188 –ФЗ (ред. от 21.07.2014 года), Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 года N 491 "Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", Законом  Московской области от 01.07.2013 года  №66/2013-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Московской области», Уставом городского поселения Краснозаводск,  в целях обеспечения участия поселения, как собственника помещений, в финансировании капитального ремонта  общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории городского поселения Краснозаводск, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять нормативный правовой акт  «О внесении изменений в нормативный правовой акт «Об установлении платы за жилое помещение в городском поселении Краснозаводск » (прилагается).
2. Направить нормативный правовой акт  «О внесении изменений в нормативный правовой акт «Об установлении платы за жилое помещение в городском поселении Краснозаводск» Главе городского поселения Краснозаводск Н.А. Коршунову  для подписания и опубликования (обнародования).
          3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета  депутатов городского поселения Краснозаводск Д.Н.Иудина.

Председатель Совета депутатов

                 Д.Н. Иудин
ПРОЕКТ

внесен Главой городского поселения Краснозаводск

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КРАСНОЗАВОДСК

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Нормативный правовой акт
О внесении изменений в нормативный правовой  акт  «Об установлении платы  за жилое помещение в городском поселении Краснозаводск»
Внести следующие изменения в нормативный правовой акт «Об установлении платы за жилое помещение в городском поселении Краснозаводск» следующие изменения:
1. «Статью 2. Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) изложить в следующей редакции:
         «1. Установить следующий размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателя жилого помещения, занимаемого по договору социального найма или договору найма жилого помещения муниципального жилого фонда в размере 9,00 рублей  за 1 кв. метр общей площади (в отдельных комнатах в общежитии исходя из площади этих комнат) жилого помещения в месяц в зависимости от качества и благоустройства дома.
       2. Для жилых домов, признанных в установленном законодательством порядке аварийными и подлежащими сносу плата за наем не взимается.»
2. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу  после официального опубликования в муниципальной общественно-политической газете Сергиево – Посадского района «Вперед» с 01.10.2014 года.
 Глава  городского поселения

Краснозаводск                                                                                                 Н.А. Коршунов

от «_____»_______________ г.  №_____/_____

Принято решением Совета депутатов

городского поселения Краснозаводск

 от «___» __________ 2014г. №__/___